
 
 

ZARZĄDZENIE NR 11 
KOMENDANTA GŁÓWNEGO POLICJI 

z dnia 5 marca 2025 r. 

w sprawie środków ochrony indywidualnej, odzieży roboczej i obuwia roboczego, środków higieny 
osobistej oraz ekwiwalentu pieniężnego przysługujących pracownikom Komendy Głównej Policji 

Na podstawie art. 2376-2379 i art. 3044 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. – Kodeks pracy (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 1465 oraz z 2024 r. poz. 878, 1222, 1871 i 1965) oraz § 115 rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki 
Socjalnej z dnia 26 września 1997 r. w sprawie ogólnych przepisów bezpieczeństwa i higieny pracy (Dz. U. 
z 2003 r. poz. 1650, z 2007 r. poz. 330, z 2008 r. poz. 690, z 2011 r. poz. 1034 oraz z 2021 r. poz. 2088) 
zarządza się, co następuje: 

§ 1. Zarządzenie określa: 

1) rodzaje, liczbę i okres użytkowania przysługujących pracownikom środków ochrony indywidualnej, 
odzieży roboczej i obuwia roboczego, zwanych dalej „przedmiotami”, oraz środków higieny osobistej, 
z uwzględnieniem stanowiska i rodzaju wykonywanej pracy; 

2) sposób naliczania ekwiwalentu pieniężnego za pranie odzieży roboczej albo ekwiwalentu za pranie odzieży 
własnej, oraz terminy jego wypłaty. 

§ 2. Ilekroć w zarządzeniu jest mowa o: 

1) KGP – należy przez to rozumieć Komendę Główną Policji; 

2) okresie użytkowania – należy przez to rozumieć przewidywany czas użytkowania, w jakim stosowane 
przedmioty mają właściwości ochronne i użytkowe; 

3) ekwiwalencie – należy przez to rozumieć ekwiwalent pieniężny za pranie odzieży roboczej. 

§ 3. 1. Pracownikowi przydziela się przedmioty oraz środki higieny osobistej z dniem rozpoczęcia pracy, 
a przed dopuszczeniem do pracy. 

2. Rodzaje i liczba przysługujących przedmiotów oraz środków higieny osobistej, okresy ich użytkowania 
oraz stanowiska, na których ich stosowanie jest niezbędne, określa załącznik nr 1 do zarządzenia. 

3. Odzież roboczą i obuwie robocze oraz środki higieny osobistej przydziela się pracownikowi na 
podstawie wyłącznie jednego zestawu określonego w załączniku nr 1 do zarządzenia, odpowiednio nr 1-6 i 8. 

4. Warunki pracy, w przypadku których przydziela się pracownikowi środki ochrony indywidualnej, 
określa zestaw nr 7 załącznika nr 1 do zarządzenia. 

§ 4. 1. Przydzielone przedmioty pracownik jest obowiązany utrzymywać w należytym stanie. 

2. W przypadku utraty, zniszczenia lub zużycia przedmiotu przed upływem okresu użytkowania, ponownie 
przydziela się określony przedmiot. 

DZIENNIK URZĘDOWY
KOMENDY GŁÓWNEJ POLICJI

Warszawa, dnia piątek, 7 marca 2025 r.

Poz. 24



§ 5. Kierownik komórki organizacyjnej KGP sporządza wykaz pracowników, którym przydziela się 
przedmioty lub środki higieny osobistej, w tym: 

1) nowo zatrudnionych; 

2) zmieniających stanowisko pracy na stanowisko, na którym przysługują przedmioty lub środki higieny 
osobistej; 

3) narażonych na warunki pracy, określone w zestawie nr 7 załącznika nr 1 do zarządzenia. 

§ 6. 1. Wykaz, o którym mowa w § 5, przekazuje się do Biura Logistyki Policji KGP, zwanego dalej „BLP 
KGP”. 

2. BLP KGP na podstawie wykazu prowadzi, w systemie elektronicznym, kartę ewidencji rodzajów i liczby 
przedmiotów przydzielonych pracownikowi, zwaną dalej „ewidencją”. 

3. Do ewidencji wpisuje się imię, nazwisko i stanowisko pracy pracownika, któremu przydzielono 
przedmioty lub środki higieny osobistej, nazwę komórki organizacyjnej KGP, w której jest zatrudniony, rodzaj 
przedmiotu i numer zestawu zgodny z załącznikiem nr 1 do zarządzenia, datę wydania, okres użytkowania 
i wartość przedmiotu. 

§ 7. 1. BLP KGP wydaje pracownikowi nowe przedmioty, w przypadku: 

1) otrzymania wykazu, o którym mowa w § 5; 

2) otrzymania od kierownika komórki organizacyjnej KGP zgłoszenia dotyczącego utraty, zniszczenia lub 
zużycia przedmiotu przed upływem okresu użytkowania; 

3) upływu okresu użytkowania odzieży roboczej i obuwia roboczego. 

2. Okres użytkowania liczy się od daty wydania przedmiotu. 

3. O dacie, w której upływa okres użytkowania odzieży roboczej i obuwia roboczego BLP KGP 
zawiadamia kierownika komórki organizacyjnej KGP, w terminie co najmniej 30 dni przed jej upływem. 

4. Zmiana okresu użytkowania odzieży roboczej i obuwia roboczego może nastąpić w przypadku 
pracownika wskazanego w § 5 pkt 2, jeżeli na nowym stanowisku pracy przysługuje zestaw przedmiotów inny 
lub o innym okresie użytkowania. 

§ 8. 1. Pracownikowi można wydać używane środki ochrony indywidualnej oraz używaną odzież roboczą, 
z wyjątkiem nakryć głowy i bielizny osobistej, jeżeli zachowały właściwości ochronne i użytkowe oraz zostały 
wyprane i odkażone. 

2. Nie wydaje się używanego obuwia roboczego. Używane obuwie robocze podlega utylizacji. 

3. Przedmioty, o których mowa w ust. 1, można wydać: 

1) na czas wykonywania krótkotrwałych prac albo czynności inspekcyjnych; 

2) do czasu wydania nowych przedmiotów. 

4. Okres użytkowania przedmiotów, o których mowa w ust. 1, wynosi połowę okresu przewidzianego dla 
przedmiotów nowych. 

§ 9. Pracownik potwierdza własnoręcznym podpisem otrzymanie przedmiotów. 

§ 10. 1. Po upływie okresu użytkowania przedmioty nie podlegają zwrotowi. 

2. W przypadku: 

1) rozwiązania stosunku pracy, 

2) przeniesienia na stanowisko pracy, na którym dane przedmioty nie przysługują, 

3) zakończenia wykonywania krótkotrwałych prac albo czynności inspekcyjnych 

– pracownik zwraca środki ochrony indywidualnej oraz odzież roboczą albo uiszcza ich równowartość 
w kwocie równej niezamortyzowanej wartości, obliczonej według aktualnej ceny detalicznej. 

3. Nie podlegają zwrotowi obuwie robocze, nakrycia głowy i bielizna osobista. 

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Policji – 2 – Poz. 24



§ 11. 1. Pracodawca zapewnia pranie odzieży roboczej w miejscu pracy, udostępniając pomieszczenie do 
prania i higienicznego suszenia.  

2. Rodzaj pracy, przy wykonywaniu której pracodawca zapewnia pranie odzieży roboczej, określa 
załącznik nr 2. 

§ 12. 1. Środki niezbędne do prania odzieży roboczej w miejscu pracy zapewnia BLP KGP. 

2. BLP KGP udostępnia 1 pralkę i 1 suszarkę, na każde 10 osób z danej komórki organizacyjnej KGP, 
którym pracodawca zapewnia pranie odzieży roboczej. 

§ 13. 1. Pracownikowi, któremu pracodawca nie zapewnia prania odzieży roboczej Biuro Finansów KGP 
wypłaca, na podstawie imiennej listy sporządzonej przez BLP KGP, ekwiwalent. 

2. Imienną listę pracowników uprawnionych do otrzymania ekwiwalentu sporządza kierownik, o którym 
mowa w § 5, i przekazuje ją do BLP KGP. 

3. Ekwiwalent wypłaca się po zakończeniu okresu letniego, trwającego od dnia 1 kwietnia do dnia 
31 października oraz po zakończeniu okresu zimowego, trwającego od dnia 1 listopada do dnia 31 marca. 

4. Ekwiwalent za okres letni i za okres zimowy oblicza się według wzoru określonego w załączniku nr 3 do 
zarządzenia. 

5. Wysokość ekwiwalentu podlega odpowiednio obniżeniu, w okresie letnim o 1/7, a w okresie zimowym 
o 1/5, za każdy nieprzepracowany przez pracownika miesiąc. Za miesiąc uważa się 30 dni kalendarzowych 
przypadających w okresie, za który przysługuje ekwiwalent. 

6. Do okresu, o którym mowa w ust. 4, nie wlicza się urlopu wypoczynkowego. 

7. Wypłata ekwiwalentu następuje najpóźniej do 10 dnia miesiąca, następującego po upływie odpowiednio 
okresu letniego oraz okresu zimowego. 

§ 14. Wysokość miesięcznych stawek ekwiwalentu określa załącznik nr 4 do zarządzenia na podstawie 
liczby prań dla poszczególnych grup stanowisk pracy. 

§ 15. 1. Dopuszcza się użytkowanie przez pracowników własnej odzieży i własnego obuwia roboczego. 
Wykaz prac, w przypadku których dopuszcza się stosowanie własnej odzieży i własnego obuwia roboczego 
określa załącznik nr 5 do zarządzenia. 

2. Pracownik korzystający z własnej odzieży otrzymuje ekwiwalent za pranie odzieży własnej, według 
liczby prań określonych w załączniku nr 5 do zarządzenia. 

3. Przepis ust. 1 nie dotyczy stanowisk pracy, na których są wykonywane prace związane z bezpośrednią 
obsługą maszyn i innych urządzeń technicznych albo prace powodujące intensywne brudzenie lub skażenie 
odzieży roboczej i obuwia roboczego środkami chemicznymi lub promieniotwórczymi albo materiałami 
biologicznie zakaźnymi. 

§ 16. Konieczność stosowania odzieży roboczej albo informacja o stanowiskach pracy, na których 
dopuszczalne jest stosowanie własnej odzieży określona jest w ocenie ryzyka zawodowego dla stanowisk pracy 
KGP. 

§ 17. Jeżeli pracownik otrzymuje ekwiwalent za pranie odzieży własnej nie wypłaca się ekwiwalentu 
pieniężnego za pranie odzieży roboczej. 

§ 18. Traci moc zarządzenie nr 3 Komendanta Głównego Policji z dnia 16 stycznia 2024 r. w sprawie 
ustalenia rodzajów i ilości środków ochrony indywidualnej, odzieży i obuwia roboczego oraz środków higieny 
osobistej dla pracowników komórek organizacyjnych Komendy Głównej Policji (Dz. Urz. KGP poz. 3 i 37). 

§ 19. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 kwietnia 2025 r. 

   
Komendant Główny Policji 

 
 

nadinsp. Marek BOROŃ 
 

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Policji – 3 – Poz. 24



 1 

 

 

 

Załącznik nr 1 

 

Rodzaje i liczba przysługujących przedmiotów oraz środków higieny osobistej, okresy ich użytkowania 

oraz stanowiska, na których ich stosowanie jest niezbędne 

 

 

ZESTAW Nr 1 

dla pracownika wykonującego prace remontowo-budowlane 

oraz prace konserwacyjno-remontowe 

 

Lp. Rodzaj 
Jednostka 

miary 
Liczba 

Okres 

użytkowania  

(w miesiącach) 

Uwagi 

1 2 3 4 5 6 

I. Pracownik wykonujący prace malarskie lub murarskie, w szczególności malarz-murarz, mistrz 

lub starszy mistrz 

1 Czapka letnia szt. 1 12  

2 Czapka zimowa szt. 1 15  

3 

Ubranie robocze dwuczęściowe 

lub kombinezon roboczy 

dwuczęściowy 

kpl. 2 12 w jasnym kolorze 

4 

Trzewiki sk/sk lub trzewiki 

sk/guma, oddychające 

z podeszwami antypoślizgowymi 

para 2 36  

5 
Buty gumowe z podeszwami 

antypoślizgowymi 
para 1 36  

6 Koszula flanelowa szt. 2 12  

7 
Rękawice ochronne budowlane, 

wzmacniane skórą 
para 2 12  

8 
Kombinezon malarski 

jednorazowy 
szt. 

według 

potrzeb 
  

9 

Koszulka T-shirt z krótkim 

rękawem  

 

szt. 4 18 

w jasnym kolorze,  

100% bawełna, 

o gramaturze co 

najmniej 180 g/m2 

10 
Bluza z polaru albo bluza 

z polaru z odpinanymi rękawami 
szt. 1 24  

11 Kurtka z odpinaną podpinką  szt. 1 36  

II. Pracownik wykonujący prace konserwacyjne w budynkach KGP, w szczególności  

rzemieślnik-specjalista, konserwator, mistrz lub starszy mistrz 

1 Czapka letnia szt. 1 12  

2 
Ubranie robocze dwuczęściowe 

lub kombinezon roboczy 
kpl. 2 24  

Załączniki do zarządzenia nr 11

Komendanta Głównego Policji

z dnia 5 marca 2025 r.

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Policji – 4 – Poz. 24



 2 

dwuczęściowy 

3 

Trzewiki sk/sk 

lub trzewiki sk/guma, 

oddychające, z podeszwami 

antypoślizgowymi 

para 2 36  

4 
Buty gumowe z podeszwami 

antypoślizgowymi 
para 1 36  

5 Koszula flanelowa szt. 2 12  

6 Rękawice ochronne letnie para 2 12 

z dostępem 

powietrza od strony 

wierzchniej, 

zapewniające 

czucie dotykowe 

7 

Koszulka T-shirt z krótkim 

rękawem  

 

szt. 4 24 

100% bawełna, 

o gramaturze co 

najmniej 180 g/m2 

8 
Bluza z polaru albo bluza 

z polaru z odpinanymi rękawami 
szt. 1 24  

III. Pracownik wykonujący prace przy sieciach i instalacjach elektrycznych, w szczególności 

elektromonter, elektromechanik, technik, mistrz lub starszy mistrz 

1 Czapka letnia szt. 1 12  

2 

Ubranie robocze dwuczęściowe 

lub kombinezon roboczy 

dwuczęściowy 

kpl. 2 12  

3 

Trzewiki sk/sk 

lub trzewiki sk/guma, 

oddychające, z podeszwami 

antypoślizgowymi 

para 1 24  

4 Koszula flanelowa szt. 2 12  

5 Rękawice ochronne dielektryczne para 2 12  

6 Buty gumowe dielektryczne para 1 24  

7 

Koszulka T-shirt z krótkim 

rękawem  

 

szt. 4 24 

100% bawełna, 

o gramaturze co 

najmniej 180 g/m2 

8 
Bluza z polaru albo bluza 

z polaru z odpinanymi rękawami 
szt. 1 24  

IV. Monter-konserwator urządzeń i sieci wodno-kanalizacyjnych, centralnego ogrzewania 

i gazowej, mistrz lub starszy mistrz 

1 Czapka letnia szt. 1 12  

2 

Ubranie robocze dwuczęściowe 

lub kombinezon roboczy 

dwuczęściowy 

kpl. 2 12  

3 

Trzewiki sk/sk lub trzewiki 

sk/guma, oddychające, 

z podeszwami antypoślizgowymi 

para 1 24  

4 Koszula flanelowa szt. 2 12  

5 
Fartuch wodoodporny  

lub kombinezon wodoodporny  
kpl. 1 24  

7 
Buty wodoodporne 

z podeszwami antypoślizgowymi 
para 1 36  

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Policji – 5 – Poz. 24



 3 

8 
Rękawice ochronne letnie  

wodoodporne 
para 2 12  

9 
Koszulka T-shirt z krótkim 

rękawem  
szt. 4 24 

100% bawełna, 

o gramaturze co 

najmniej 180 g/m2 

10 
Bluza z polaru albo bluza 

z polaru z odpinanymi rękawami 
szt. 1 24  

V. Pracownik wykonujący prace stolarskie, w szczególności stolarz, mistrz lub starszy mistrz 

1 Czapka letnia szt. 1 12  

2 Ubranie robocze dwuczęściowe kpl. 2 24  

3 

Trzewiki sk/sk albo trzewiki 

sk/guma, oddychające, 

z podeszwami antypoślizgowymi 

para 1 24  

4 Koszula flanelowa szt. 2 12  

5 

Koszulka T-shirt z krótkim 

rękawem  

 

szt. 4 24 

100% bawełna, 

o gramaturze co 

najmniej 180 g/m2 

6 
Bluza z polaru albo bluza 

z polaru z odpinanymi rękawami 
szt. 1 24  

7 

Rękawice ochronne 

antypoślizgowe, 

przeciwprzecięciowe 

para 3 12  

VI. Pracownik wykonujący prace ślusarskie, w szczególności ślusarz-tokarz, mistrz lub starszy 

mistrz 

1 Czapka letnia szt. 1 12  

2 
Ubranie robocze dwuczęściowe, 

oddychające  
kpl. 2 12  

3 
Kombinezon roboczy 

dwuczęściowy olejoodporny 
szt. 

według 

potrzeb 
24  

4 

Trzewiki sk/sk, trzewiki sk/guma, 

oddychające albo trzewiki 

olejoodporne z podeszwami 

antypoślizgowymi 

para 1 24 
rodzaj obuwia 

według potrzeb 

5 Koszula flanelowa szt. 2 12  

6 

Koszulka T-shirt z krótkim 

rękawem  

 

szt. 4 24 

100% bawełna, 

o gramaturze co 

najmniej 180 g/m2 

7 
Bluza z polaru albo bluza 

z polaru z odpinanymi rękawami 
szt. 1 24  

8 

Rękawice ochronne  

(tzw. „wampirki”) 

lub rękawice wzmocnione 

para 2 12  

 

 

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Policji – 6 – Poz. 24



 4 

ZESTAW Nr 2 

dla pracownika zatrudnionego przy remontach, konserwacji  

oraz eksploatacji pojazdów mechanicznych 

 

Lp. Rodzaj 
Jednostka 

miary 
Liczba 

Okres 

użytkowania  

(w miesiącach) 

Uwagi 

1 2 3 4 5 6 

I. Kierowca: autobusu, samochodu ciężarowego, samochodu specjalistycznego lub samochodu 

osobowego 

1 
Buty gumowe z podeszwami 

antypoślizgowymi 
para 1 36 

tylko dla kierowcy 

samochodu 

powyżej 3,5 tony 

2 Fartuch wodoodporny szt. 1 36 

tylko dla kierowcy 

samochodu 

powyżej 3,5 tony 

3 
Rękawice ochronne  

(tzw. wampirki”) 
para 1 d.z. 

tylko dla kierowcy 

samochodu 

powyżej 3,5 tony;  

+ użytek zbiorowy  

4 
Bluza z polaru albo bluza 

z polaru z odpinanymi rękawami 
szt. 1 24  

5 
Okulary przeciwsłoneczne 

z polaryzacją 
szt. 1 24  

II. Pracownik wykonujący prace naprawcze albo diagnostyczne pojazdów służbowych, 

w szczególności mechanik samochodowy, blacharz samochodowy, lakiernik samochodowy, 

elektryk samochodowy, magazynier, rzemieślnik-specjalista, diagnosta samochodowy, 

elektromechanik lub starszy mistrz 

1 Czapka letnia szt. 1 12  

2 

Ubranie robocze dwuczęściowe 

lub kombinezon roboczy 

dwuczęściowy, oddychające 

kpl. 3 12  

3 

Trzewiki sk/sk/, trzewiki 

sk/guma, oddychające albo 

trzewiki olejoodporne 

z podeszwami antypoślizgowymi 

para 1 12 

rodzaj obuwia 

według potrzeb; 

obuwie do jazdy 

testowej – 

z podeszwą 

antypoślizgową, nie 

krępujące ruchów 

nóg i czucia – tylko 

dla pracownika 

wykonującego 

czynności 

diagnostyczne 

pojazdów  

4 Koszula flanelowa szt. 2 12  

5 

Koszulka T-shirt z krótkim 

rękawem  

 

szt. 4 24 

100% bawełna, 

o gramaturze co 

najmniej 180 g/m2 

6 
Rękawice ochronne do prac 

spawalniczych 
para 1 36 

tylko dla 

pracowników 

wykonujących 

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Policji – 7 – Poz. 24



 5 

prace spawalnicze 

7 
Bluza z polaru albo bluza 

z polaru z odpinanymi rękawami 
szt. 1 24  

8 
Rękawiczki jednorazowe 

nitrylowe 
para 

według 

potrzeb 
  

III. Pracownik wykonujący prace administracyjno-biurowe i nadzorcze na stacji obsługi oraz 

wykonujący zadania na stanowisku dyspozytora, w szczególności technik, dyspozytor, ekspert 

lub referendarz 

1 Rękawice ochronne jednorazowe   
według 

potrzeb 
 + użytek zbiorowy 

2 
Bluza z polaru albo bluza 

z polaru z odpinanymi rękawami 
szt. 1 24  

IV. Pracownik wykonujący prace na myjni, w szczególności konserwator 

1 Czapka letnia szt. 1 12  

2 
Ubranie robocze  

lub kombinezon roboczy 
kpl. 2 24  

3 

Trzewiki sk/sk, trzewiki sk/guma, 

oddychające albo trzewiki 

olejoodporne z podeszwami 

antypoślizgowymi 

para 1 12 
rodzaj obuwia 

według potrzeb 

4 Rękawice ochronne para 1 d.z. 

z dostępem 

powietrza od strony 

wierzchniej, 

zapewniające 

czucie dotykowe; 

+ użytek zbiorowy 

5 

Koszulka T-shirt z krótkim 

rękawem  

 

szt. 4 24 

100% bawełna, 

o gramaturze co 

najmniej 180 g/m2 

6 
Bluza z polaru albo bluza 

z polaru z odpinanymi rękawami 
szt. 1 24  

 

 

ZESTAW Nr 3 

dla pracownika administracyjno-gospodarczego lub magazynowego 

 

Lp. Rodzaj 
Jednostka 

miary 
Liczba 

Okres 

użytkowania  

(w miesiącach) 

Uwagi 

1 2 3 4 5 6 

I. Pracownik zatrudniony przy wykonywaniu prac administracyjno-gospodarczych (w tym 

administrator obiektów), w szczególności mistrz, technik, starszy technik, referendarz, 

podreferendarz, mechanik-elektronik, elektromechanik lub elektromechanik oraz pracownicy 

komórki organizacyjnej właściwej do spraw poczty specjalnej 

1 Czapka letnia szt. 1 24  

2 
Ubranie robocze 

lub kombinezon roboczy  
kpl. 2 24 

odporne na 

zmieniające się 

warunki 

atmosferyczne, 

nieprzemakalne, 

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Policji – 8 – Poz. 24



 6 

odporne na 

rozdarcia, 

trudnopalne, 

z elementami 

odblaskowymi, 

z dużą liczbą 

kieszeni 

zwiększających 

funkcjonalność 

3 Koszula flanelowa szt. 2 12  

4 Rękawice ochronne para 1 d.z. 

z dostępem 

powietrza od strony 

wierzchniej, 

zapewniające czucie 

dotykowe; 

+ użytek zbiorowy 

5 
Trzewiki ochronne 

ze wzmacnianymi noskami 
para 1 24 

tylko dla pracownika 

magazynu 

6 

Koszulka T-shirt z krótkim 

rękawem  

 

szt. 4 24 

100% bawełna, 

o gramaturze co 

najmniej 180 g/m2 

7 
Bluza z polaru albo bluza 

z polaru z odpinanymi rękawami 
szt. 1 24  

II. Pracownik zatrudniony przy wykonywaniu prac w magazynach, w szczególności magazynier 

lub robotnik magazynowy 

1 Czapka letnia szt. 1 24  

2 
Ubranie robocze 

lub kombinezon roboczy  
kpl. 2 24 

odporne na 

zmieniające się 

warunki 

atmosferyczne, 

nieprzemakalne, 

odporne na 

rozdarcia, 

trudnopalne, 

z elementami 

odblaskowymi, 

z dużą liczbą 

kieszeni 

zwiększających 

funkcjonalność 

3 Koszula flanelowa szt. 2 12  

4 
Rękawice ochronne (tzw. 

„wampirki”) 
para 1 d.z. 

z dostępem 

powietrza od strony 

wierzchniej, 

zapewniające czucie 

dotykowe; 

+ użytek zbiorowy 

5 
Trzewiki ochronne 

ze wzmacnianymi noskami 
para 1 24  

6 
Koszulka szybkoschnąca,  

odprowadzająca wilgoć  
szt. 2 24  

7 
Koszulka T-shirt z krótkim 

rękawem  
szt. 2 24 

100% bawełna, 

o gramaturze co 

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Policji – 9 – Poz. 24



 7 

 najmniej 180 g/m2 

III. Pracownik wykonujący prace zapewniające czystość w obiektach, w szczególności robotnik 

gospodarczy 

1 

Obuwie profilaktyczne, 

z zabezpieczeniem pięt, 

oddychające, z podeszwami 

antypoślizgowymi 

para 1 18  

2 

Ubranie robocze 

albo fartuch drelichowy, 

z tkaniny oddychającej 

kpl./szt. 2 24  

3 Rękawice gumowe para 2 12 + użytek zbiorowy 

4 Leginsy szt. 2 24  

5 
Buty zimowe z podeszwami 

antypoślizgowymi 
para 

według 

potrzeb 
3 o.z.  

6 

Koszulka T-shirt z krótkim 

rękawem  

 

szt. 4 24 

100% bawełna, 

o gramaturze co 

najmniej 180 g/m2 

7 
Bluza z polaru albo bluza 

z polaru z odpinanymi rękawami 
szt. 1 24  

IV. Pracownik zatrudniony przy obsłudze urządzeń powielających, w szczególności operator 

urządzeń powielających, starszy technik, technik, referendarz lub podreferendarz 

1 Fartuch bawełniany szt. 1 24  

2 
Rękawice ochronne  

(tzw. „wampirki”) 
para 1 d.z. 

z dostępem 

powietrza od strony 

wierzchniej, 

zapewniające czucie 

dotykowe; 

+ użytek zbiorowy 

3 
Bluza z polaru albo bluza 

z polaru z odpinanymi rękawami 
para 1 36 

 

według potrzeb  

V. Pracownik wykonujący prace porządkowe na zewnątrz budynków KGP oraz prace 

konserwatorskie i transportowe w budynkach KGP, w szczególności konserwator lub robotnik 

transportowy 

1 Czapka letnia szt. 1 24  

2 
Ubranie robocze 

lub kombinezon roboczy  
kpl. 2 24 

odporne na 

zmieniające się 

warunki 

atmosferyczne, 

nieprzemakalne, 

odporne na 

rozdarcia, 

trudnopalne, 

z elementami 

odblaskowymi, 

z dużą liczbą 

kieszeni 

zwiększających 

funkcjonalność  

3 

Trzewiki sk/guma 

albo trzewiki profilaktyczne 

pełne, oddychające, 

z podeszwami 

para 1 24  

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Policji – 10 – Poz. 24



 8 

antypoślizgowymi 

4 Koszula flanelowa szt. 2 12  

5 
Rękawice ochronne (tzw. 

„wampirki”) 
para 2 12  

6 Rękawice ochronne para 1 d.z. 

z dostępem 

powietrza od strony 

wierzchniej, 

zapewniające czucie 

dotykowe; 

+ użytek zbiorowy 

7 
Koszulka szybkoschnąca  

odprowadzająca wilgoć  
szt. 2 24  

8 

Koszulka T-shirt z krótkim 

rękawem  

 

szt. 4 24 

100% bawełna, 

o gramaturze co 

najmniej 180 g/m2 

9 
Bluza z polaru albo bluza 

z polaru z odpinanymi rękawami 
szt. 1 24  

V. Pracownik zatrudniony do pracy w archiwum lub bibliotece 

1 Fartuch bawełniany szt. 1 24  

2 Rękawice ochronne bawełniane para 2 12  

3 
Bluza z polaru albo bluza 

z polaru z odpinanymi rękawami 
szt. 1 24  

4 

Botki ocieplane albo trzewiki 

ocieplane oddychające 

z podeszwami 

antypoślizgowymi 

para 1 36  

VI. Pracownik wykonujący czynności inspekcyjne, w szczególności zadania nadzoru budowlanego 

lub służby bhp  

1 

Rękawice drelichowe albo inne 

specjalistyczne rękawice  

ochronne 

para 1 d.z.  

2 Rękawiczki jednorazowe para 
według 

potrzeb 
  

3 Kask szt. 1 
wg wskazań 

producenta 

kolor kasku 

w zależności od 

wykonywanych 

zadań np. kask biały 

– nadzór budowlany, 

kask zielony – służba 

bhp 

4 Kamizelka odblaskowa szt. 1 d.z.  

5 
Lekkie buty bhp 

ze wzmacnianymi noskami 
para 1 d.z./36  

 

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Policji – 11 – Poz. 24



 9 

ZESTAW Nr 4 

dla pracownika łączności i informatyki 

 

Lp. Rodzaj 
Jednostka 

miary 
Liczba 

Okres 

użytkowania  

(w miesiącach) 

Uwagi 

1 2 3 4 5 6 

I. Pracownik wykonujący czynności przy obsłudze sieci kablowych, w szczególności montaż lub 

demontaż  

1 Kurtka przeciwdeszczowa szt. 1 24 

nieprzemakalna, 

odporna na 

rozdarcie, 

trudnopalna, 

z elementami 

odblaskowymi 

2 Ubranie robocze kpl. 2 24 

odporne na 

zmieniające się 

warunki 

atmosferyczne, 

nieprzemakalne, 

odporne na 

rozdarcie, 

trudnopalne, 

z elementami 

odblaskowymi, 

z dużą liczbą 

kieszeni 

zwiększających 

funkcjonalność  

3 Obuwie robocze para 1 24 

antystatyczne, 

ze skóry 

wodoodpornej, 

podeszwa gumowa 

odporna na oleje 

i paliwa, 

antypoślizgowa 

4 
Koszulka T-shirt z krótkim 

rękawem  
szt. 2 12 

o gramaturze co 

najmniej 180 g/m2 

5 Koszula flanelowa szt. 2 12  

6 Czapka letnia szt. 1 24  

7 
Rękawice bawełniano-gumowe 

nakrapiane gumą 
para 

według 

potrzeb 
d.z.  

8 Szelki odblaskowe szt. 1 24  

9 
Buty gumowe z wyjmowanym 

wkładem 
para 1 24  

10 Rękawice ochronne nitrylowe szt. 100 6  

11 Maska 3M 6200 szt. 1 24  

12 

Filtr przeciwpyłowy do cząstek 

stałych i ciekłych, w twardej 

obudowie z tworzywa 

szt. 
według 

potrzeb 

zgodnie 

z zaleceniem 

producenta 

 

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Policji – 12 – Poz. 24



 10 

sztucznego, 

do zastosowania w trudnych 

warunkach do maski 3M 6200  

13 Gogle 3M 2890A szt. 1 

zgodnie 

z zaleceniem 

producenta 

 

14 Kask ochronny szt. 1 

zgodnie 

z zaleceniem 

producenta 

 

II. Pracownik zatrudniony przy instalowaniu, remontach, konserwacji oraz obsłudze urządzeń 

łączności i teleinformatyki, w szczególności przy bezpośrednim nadzorze technicznym 

1 Koszula flanelowa szt. 2 24 

tylko dla 

pracownika 

biorącego udział 

w ocenie 

przydatności 

do dalszego 

użytkowania 

i zagospodarowania 

informatycznego 

majątku ruchomego 

oraz prac 

magazynowych 

2 

Trzewiki sk/sk, trzewiki 

sk/guma, półbuty 

antyelektrostatyczne 

albo obuwie profilaktyczne, 

oddychające, z podeszwami 

antypoślizgowymi 

para 1 24 

rodzaj obuwia 

w zależności 

od rodzaju 

wykonywanej pracy 

3 
Rękawice ochronne 

(tzw. wampirki) 
para 2 12 

z dostępem 

powietrza od strony 

wierzchniej, 

zapewniające czucie 

dotykowe 

4 Fartuch bawełniany szt. 1 36 

tylko dla 

pracownika 

obsługującego 

klimatyzowane 

serwerownie IT – 

centra 

przetwarzania 

danych 

5 

Bluza z polaru albo bluza 

z polaru z odpinanymi 

rękawami 

 

 

szt. 1 36 

tylko dla 

pracowników 

obsługujących 

klimatyzowane 

serwerownie IT – 

centra 

przetwarzania 

danych 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Policji – 13 – Poz. 24



 11 

ZESTAW Nr 5 

dla pracownika ochrony, dozorcy, kierownika obiektu lub kierownika zmiany, zatrudnionych 

przy pilnowaniu mienia KGP 

 

Lp. Rodzaj 
Jednostka 

miary 
Liczba 

Okres 

użytkowania  

(w miesiącach) 

1 2 3 4 5 

1 Czapka letnia szt.  1 24 

2 Czapka zimowa szt. 1 6 o.z. 

3 Koszula z krótkim rękawem szt. 3 18 

4 Koszula z długim rękawem szt. 3 18 

5 Krawat z zapinką szt.  1 48 

6 Szalik szt. 1 6 o.z. 

7 
Kurtka polarowa z odpinanymi 

rękawami 
szt.  1 48 

8 
Kurtka zimowa nieprzemakalna 

z kapturem 
szt. 1 6 o.z. 

9 Spodnie  szt. 3 24 

10 Pas szt.  1 60 

11 Rękawiczki zimowe skórzane para 1 6 o.z. 

12 Półbuty para 1 24 

13 
Trzewiki skórzane ocieplane albo 

trzewiki-botki ocieplane 
para 1 36 

14 Podkoszulka z krótkim rękawem szt. 2 24 

15 Kalesony zimowe szt. 2 24 

16 Skarpety letnie czarne para 4 12 

17 Skarpety zimowe czarne para 4 12 

 

 

ZESTAW NR 6 

dla pracownika Lotnictwa Policji 

 

Lp. Rodzaj 
Jednostka 

miary 
Liczba 

Okres 

użytkowania  

(w miesiącach) 

Uwagi 

1 2 3 4 5 6 

1 Kombinezon lotniczy szt. 2 24 
dla personelu 

latającego 

2 Ocieplacz pod kombinezon szt. 2 24 
dla personelu 

latającego 

3 Kurtka lotnicza szt. 1 48 
dla personelu 

latającego 

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Policji – 14 – Poz. 24



 12 

4 Bezrękawnik-ocieplacz szt. 1 48 
dla personelu 

latającego 

5 Trzewiki pilota letnie para 1 24 
dla personelu 

latającego 

6 Trzewiki pilota zimowe para 1 36 
dla personelu 

latającego 

7 Czapka letnia (furażerka) szt. 1 24  

8 Czapka zimowa (uszanka) szt. 1 48 
dla personelu 

lotniczego 

9 Rękawice robocze para 2 d.z. 

dla mechanika 

lotniczego 

obsługi 

10 Trzewiki ocieplane para 1 36 

dla mechanika 

lotniczego 

obsługi 

11 

Buty skórzane na miękkiej 

podeszwie do pracy na poszyciu 

śmigłowca 

para 1 24 

dla mechanika 

lotniczego 

obsługi 

12 Kurtka ortalionowa z ocieplaczem szt. 1 48 

dla mechanika 

lotniczego 

obsługi 

13 
Spodnie ortalionowe 

z ocieplaczem 
szt. 1 48 

dla mechanika 

lotniczego 

obsługi 

14 Kalesony letnie szt. 2 24 
dla personelu 

lotniczego 

15 Kalesony zimowe szt. 2 24 
dla personelu 

lotniczego 

16 Podkoszulka letnia szt. 2 24 
dla personelu 

lotniczego 

17 Podkoszulka zimowa szt. 2 24 
dla personelu 

lotniczego 

18 Kamizelka na oporządzenie szt. 1 d.z./48 
dla personelu 

latającego 

19 Kombinezon roboczy kpl. 2 d.z./24 

dla mechanika 

lotniczego 

obsługi 

20 Buty gumowe ocieplane para 1 24 

dla mechanika 

lotniczego 

obsługi 

21 
Rękawiczki ochronne 

antywibracyjne letnie 
para 1 24 dla pilota 

22 
Rękawiczki ochronne 

antywibracyjne zimowe 
para 1 24 dla pilota 

23 Czapka dziana szt. 1 24 
dla mechanika 

lotniczego 

24 Okulary pilota przeciwsłoneczne szt. 1 60 
dla personelu 

lotniczego 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Policji – 15 – Poz. 24



 13 

ZESTAW Nr 7 

dla pracownika narażonego na określone warunki pracy  

 

Lp. Rodzaj 
Jednostka 

miary 
Liczba 

Okres 

użytkowania  

(w miesiącach) 

Uwagi 

1 2 3 4 5 6 

I. Praca w okresie zimowym: na otwartej przestrzeni, w pomieszczeniach nieogrzewanych, 

wymagająca przemieszczania się między budynkami lub łącząca pracę 

w budynkach i na otwartej przestrzeni  

1 Czapka zimowa szt. 1 3 o.z. 

według potrzeb 

zgłoszonych przez 

przełożonego 

2 

Kurtka ocieplana odporna na 

zmieniające się warunki 

atmosferyczne i na rozdarcie, 

trudnopalna, 

z elementami odblaskowymi 

kpl./szt. 1 3 o.z. 

3 
Trzewiki przemysłowe ocieplane, 

z podeszwami antypoślizgowymi 
para 1 2 o.z. 

4 

Buty filcowo-gumowe 

albo botki ocieplane, 

z podeszwami antypoślizgowymi 

para 1 4 o.z. 

5 Bielizna termoaktywna kpl. 1 3 o.z. 

6 Rękawice ocieplane para 1 4 o.z. 

7 Szal typu komin do ochrony szyi szt. 1 1 o.z. 

II. Praca zagrażająca urazami głowy 

1 Kask ochronny szt. 1 36  

2 
Jednorazowy wkład do kasku 

ochronnego 
szt. 1 d.z. według potrzeb 

III. Praca na otwartej przestrzeni 

1 

Kurtka nieprzemakalna 

przeciwdeszczowa 

albo ubranie przeciwdeszczowe 

szt./kpl. 1 36 
tylko do użytku 

zbiorowego 

2 
Kamizelka ostrzegawcza 

z elementami odblaskowymi 
szt. 1 36  

3 
Buty gumowe z podeszwami 

antypoślizgowymi 
para 1 36  

IV. Praca w pomieszczeniach o obniżonej temperaturze 

1 
Bluza z polaru albo bluza z polaru 

z odpinanymi rękawami 
szt. 1 24  

2 

Botki ocieplane albo trzewiki 

ocieplane oddychające, 

z podeszwami antypoślizgowymi 

para 1 36  

V. Praca przy płynach etylowych, benzynach lub smarach 

1 Ubranie olejo- i benzynoodporne kpl. 1 24  

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Policji – 16 – Poz. 24



 14 

2 Fartuch benzynoodporny szt. 1 24 
tylko do użytku 

zbiorowego 

3 Rękawice benzynoodporne para 1 12  

VI. Praca zagrażająca urazami oczu lub twarzy 

1 

Okulary ochronne 

przeciwodpryskowe; okulary 

zadymione; okulary gazoszczelne; 

okulary ochronne przed UV; 

osłona oczu z szybą panoramiczną; 

osłona twarzy z poliwęglanu; 

kask z opuszczaną ochroną oczu 

i twarzy ze zmienną 

przejrzystością 

szt. 1 36 
rodzaj −  

według potrzeb 

2 Maska spawalnicza szt. 1 36  

VII. Praca zagrażająca napromieniowaniem 

1 

Odzież ochronna specjalna 

chroniąca przed 

napromieniowaniem 

kpl. 1 d.z. 

według potrzeb; 

czas użytkowania 

zgodny z instrukcją 

producenta;  

po zużyciu podlega 

utylizacji 

VIII. Praca w warunkach o nadmiernym natężeniu hałasu 

1 
Ochronnik słuchu 

albo wkładki przeciwhałasowe 
kpl. 1 

48 
według potrzeb; 

czas użytkowania 

zgodny z instrukcją 

producenta 
24 

IX. Praca zagrażająca porażeniem prądem 

1 Rękawice dielektryczne 5,10 kV para 1 d.z. 

czas użytkowania 

zgodny z instrukcją 

producenta 2 

Kalosze dielektryczne 5,20 kV, 

półbuty dielektryczne albo 

trzewiki dielektryczne, 

z podeszwami antypoślizgowymi 

para 1 d.z. 

X. Praca zagrażająca szkodliwymi wpływami mikroorganizmów, pyłów, gazów lub par na drogi 

oddechowe 

1 Maseczka jednorazowego użytku szt. 
według 

potrzeb 
d.z.  

2 

Półmaska z filtrem, stosownie do 

zagrożenia, maska przeciwgazowa 

z pochłaniaczem powietrza, aparat 

tlenowy, maska UV albo maska 

przeciwpyłowa 

szt.  1 d.z. 

rodzaj −  

według potrzeb; 

czas użytkowania 

zgodny z instrukcją 

producenta 

3 Maska spawalnicza z filtrem szt.  1 d.z. 

według potrzeb; 

czas użytkowania 

zgodny z instrukcją 

producenta 

XI. Praca zagrażająca upadkiem z wysokości 

1 Kask ochronny szt. 1 d.z. czas użytkowania 

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Policji – 17 – Poz. 24



 15 

2 

Szelki bezpieczeństwa 

z podziałem 

łącząco-amortyzującym 

albo liny bezpieczeństwa 

kpl. 1 d.z. 

zgodny z instrukcją 

producenta 

XII. Praca zagrażająca urazami kończyn dolnych 

1 

Trzewiki z podnoskami stalowymi 

albo trzewiki olejoodporne, 

z podeszwami antypoślizgowymi 

para 1 d.z. 

czas użytkowania 

zgodny z instrukcją 

producenta 

2 

Trzewiki spawacza albo obuwie 

nieiskrzące olejo- 

i benzynoodporne, z podeszwami 

antypoślizgowymi 

para 1 d.z. 

3 
Buty gumowe z podeszwami 

antypoślizgowymi 
para 1 d.z. 

4 Buty gumowe kwasoodporne para 1 d.z. 

5 Osłona goleni para 1 d.z. 

6 Nakolanniki para 1 d.z. 

7 
Osłona na buty z włókniny 

jednorazowego użytku 
para 

według 

potrzeb 
  

8 
Skarpetki foliowe 

jednorazowego użytku 
para 

według 

potrzeb 
  

XIII. Praca zagrażająca urazami kończyn górnych  

1 Napulśniki para 1 d.z. 
czas użytkowania 

zgodny z instrukcją 

lub gwarancją 

producenta;  

+ użytek zbiorowy 

 

2 Naramienniki  para 1 d.z. 

3 

Rękawiczki: lateksowe, lateksowe 

bezpudrowe, ochronne 

neoprenowe albo ochronne 

nitrylowe 

para  d.z. według potrzeb 

4 
Rękawice ochronne (tzw. 

„wampirki”) 
para 1 12 

z dostępem 

powietrza od strony 

wierzchniej, 

zapewniające 

czucie dotykowe 

5 Rękawice płócienne białe para 1 12  

6 Rękawice olejo- i benzynoodporne para 1 12  

7 Rękawice kwasoodporne para 1 12  

8 Rękawice spawalnicze para 1 12  

9 Rękawice ochronne drelichowe para 1 12  

10 
Rękawice ochronne wzmocnione 

skórą 
para 1 12  

11 Rękawice bawełniano-gumowe para 1 12  

12 
Rękawice ochronne 

przeciwprzecięciowe 
para 1 12  

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Policji – 18 – Poz. 24



 16 

XIV. Praca zagrażająca urazami tułowia  

1 Nabrzusznik szt. 1 d.z. czas użytkowania 

zgodny z instrukcją 

lub 

gwarancją 

producenta; 

+ użytek zbiorowy  

 

2 Fartuch brezentowy przedni szt.  1 d.z. 

3 
Fartuch kwasoodporny 

albo ubranie kwasoodporne 
szt. 1 d.z 

4 Fartuch skórzany spawalniczy szt. 1 d.z 

5 

Fartuch olejo- i benzynoodporny 

albo ubranie olejo- 

i benzynoodporne 

szt. 1 24  

kpl. 1 12  

6 Fartuch igielitowy szt. 1 12  

7 
Fartuch ochronny 

jednorazowego użytku 
szt. 1 d.z. według potrzeb 

8 
Kombinezon oględzinowy letni 

jednorazowego użytku 
szt. 1 d.z. według potrzeb 

9 
Kombinezon oględzinowy zimowy 

jednorazowego użytku 
szt. 1 d.z. według potrzeb 

XV. Praca w kontakcie z wodą lub ściekami  

1 

Buty gumowe albo buty gumowe 

do bioder, z podeszwami 

antypoślizgowymi  

para 1 24 

według potrzeb 

2 Fartuch przedni wodoodporny szt.  1 24 

3 Fartuch gumowy szt.  1 24 

4 
Kombinezon wodoodporny 

z butami  
kpl. 1 12 

5 Rękawice gumowe para 1 12 

6 Rękawiczki jednorazowe para 
według 

potrzeb 
d.z. 

XVI. Praca w okresie zimowym; pracownik wykonujący czynności przy obsłudze sieci kablowych 

w szczególności montaż, demontaż  

1 Czapka ocieplana szt. 1 1 o.z.  

2 Kurtka ocieplana szt. 1 2 o.z. 

odporna na 

zmieniające się 

warunki 

atmosferyczne i na 

rozdarcie, 

trudnopalna, 

z elementami 

odblaskowymi 

3 Spodnie ocieplane szt. 1 2 o.z. 

odporne na 

zmieniające się 

warunki 

atmosferyczne i na 

rozdarcie, 

trudnopalne, 

z elementami 

odblaskowymi, 

z dużą liczbą 

kieszeni 

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Policji – 19 – Poz. 24



 17 

zwiększających 

funkcjonalność, 

z gumką w pasie 

w części tylnej 

umożliwiającą 

lepsze dopasowanie 

4 Obuwie robocze ocieplane para 1 2 o.z. 

wysoka cholewka, 

skóra 

wodoodporna, 

antystatyczne, 

podeszwa gumowa 

odporna na oleje 

i paliwa, 

antypoślizgowa 

z podnoskami 

chroniącymi palce 

przed uderzeniem  

5 Bielizna termoaktywna kpl. 1 12 

wykonana 

w technologii 

bezszwowej 

z dwuwarstwowej, 

oddychającej 

tkaniny 

6 Szal typu komin do ochrony szyi szt. 1 12  

7 Rękawice ocieplane para 1  

według potrzeb; 

wodoodporne, 

wiatroodporne,  

przylegające 

do dłoni  

 

ZESTAW Nr 8 

dla pracownika wykonującego pracę, która grozi zabrudzeniem  

i któremu przydziela się środki higieny osobistej 

 

Lp. Numer zestawu 
Rodzaj środków 

higieny osobistej 

Jednostka 

miary 

Ilość/ 

Liczba 

 

Okres zużycia  

(w miesiącach) 
Uwagi 

1 2 3 4 5 6 7 

1 

Pracownik, któremu 

przysługuje zestaw nr: 

1.I, 1.II, 1.IV,  

2.II, 

4.I 

a) mydło 

toaletowe 
g 300 1 

 

b) pasta do mycia 

rąk 
g 200 1  

c) krem ochronny g 150 1  

d) żel albo mydło 

antybakteryjne 
g 300 1  

2 

Pracownik, któremu 

przysługuje zestaw nr: 

1.III, 1.V, 1.VI, 

3.V 

a) mydło 

toaletowe 
g 200 1  

b) pasta do mycia 

rąk 
g 100 1  

c) krem ochronny g 75 1  

3 
Pracownik, któremu 

przysługuje zestaw nr: 

a) mydło 

toaletowe 
g 100 1  

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Policji – 20 – Poz. 24



 18 

2.III, 2.IV, 

3.I, 3.II, 3.III 3.IV, 

3.VI, 

4.II, 

6 

b) pasta do mycia 

rąk 
g 100 1  

c) krem ochronny g 75 1  

4 

Pracownik zatrudniony 

przy pracach 

wymagających 

szczególnej higieny 

osobistej 

a) żel albo mydło 

antybakteryjne 
   

według potrzeb; 

+ użytek zbiorowy 

na wniosek 

przełożonego 

b) środki do 

czyszczenia 

i odkażania 

stanowisk 

pracy 

   

5 

Pracownik 

wykonujący 

krótkotrwałe prace 

albo czynności 

inspekcyjne 

mydło toaletowe g 100 1  

7 

Pracownik, któremu 

pracodawca zapewnia 

pranie odzieży 

roboczej 

 

proszek do prania 

odzieży 
kg 3 12 

na pracownika 

zgodnie 

z załącznikiem nr 4; 

+ użytek zbiorowy 

na wniosek 

przełożonego 

8 

Pracownik narażony 

na czynniki 

biologiczne oraz w 

przypadku wystąpienia 

epidemii  

środki do odkażania    
według potrzeb; 

+ użytek zbiorowy 

9 

Pracownik, któremu 

przysługuje zestaw nr: 

1.I, 1.II, 1.III, 1.IV, 

1.V, 1.VI, 

2.II, 2.III, 2.IV, 

3.I, 3.II, 3.III, 3.IV, 

3.V, 3.VI, 

4.I, 

5, 

6 

ręcznik szt. 2 12 

70x140 cm – 1,  

50x100 cm – 1 

 

 

Użyte w załączniku skróty oznaczają: 

− d.z. – do zużycia, 

− o.z. – okres zimowy,  

− sk/sk – obuwie robocze skórzane na podeszwie skórzanej, 

− sk/guma – obuwie robocze skórzane na podeszwie z tworzyw sztucznych, 

− + użytek zbiorowy – przedmiot wydawany dodatkowo do użytku zbiorowego, zużywany według 

potrzeb. 

 

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Policji – 21 – Poz. 24



 

Załącznik nr 2  

 

Rodzaj pracy, przy wykonywaniu której pracodawca zapewnia pranie odzieży roboczej  

 

Lp. Rodzaj pracy Numer zestawu 

(według 

nr określonego 

w załączniku nr 1) 

Uwagi 

1 2 3 4 

1 Pracownik wykonujący prace naprawcze lub 

diagnostyczne pojazdów służbowych  

2.II Ilość proszku 

wskazana w zestawie 

nr 8 uwzględniając 

5 prań w miesiącu 

2 Pracownik wykonujący czynności służbowe 

przy obsłudze sieci kablowych  

4.I  Ilość proszku 

wskazana w zestawie 

nr 8 uwzględniając 

5 prań w miesiącu 

 

 

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Policji – 22 – Poz. 24



 

Załącznik nr 3 

 

Wzór ekwiwalentu pieniężnego za pranie odzieży roboczej i odzieży własnej 

 

E = (P+WŚ+Pr+Am+KP) x liczba prań, gdzie poszczególne symbole oznaczają: 

P – prąd, który oblicza się następująco: 

1,2 kWh1) x cena za 1 kWh2); 

WŚ – woda i ścieki, które oblicza się następująco: 

0,044 m3 3) x (cena za 1m3 wody + cena za 1m3 ścieków)4); 

Pr – proszek do prania, który oblicza się następująco: 

cena za 1 kg proszku5) x ilość proszku na 1 cykl prania6); 

Am – amortyzacja pralki, którą oblicza się następująco: 

  20007) / 608)/ 109); 

Kp – koszty pracownika, które oblicza się następująco : 

minimalne wynagrodzenie za godzinę pracy10)  x 20 min (0,33h)11). 

 

 

 

Objaśnienia: 

1) średnie zużycie energii za pranie w temp w 60oC 
2) średnia cena za 1kWh u operatorów z m.st. Warszawy weryfikowana 2 razy w roku na dzień 1 stycznia 

i dzień 1 lipca 
3) średnie zużycie wody na 1 cykl prania dla pralki 7 kg 
4) cena wody i ścieków dla m.st. Warszawy z Miejskiego Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji na dzień 

1 stycznia 
5) średnia cena 1 kg proszku do prania weryfikowana raz w roku w dniu 1 stycznia 
6) 1 kg proszku do prania na 20 cykli prań 
7) średnia cena pralki 
8) żywotność pralki wskazana przez producenta to 5 lat, weryfikowana raz na 5 lat 
9) średnia liczba prań w miesiącu dla gospodarstwa domowego 
10) obowiązujące na dzień wyliczenia ekwiwalentu 
11) czas pracy pracownika przy wykonywaniu prania 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Policji – 23 – Poz. 24



 

Załącznik nr 4 

 

 

Wysokość miesięcznych stawek ekwiwalentu pieniężnego za pranie odzieży roboczej  

 

 

Lp. 

Numer zestawu 

(według nr określonego w 

załączniku nr 1) 

Liczba prań w miesiącu 

1 2 3 

1 1.VI 1 

2 1.I, 1.II, 1.III, 1.IV, 1.V 2 

4 2.III, 2.IV 1 

5 3.I 1,5 

6 3.II, 3.III, 3.V 2 

7 3.IV  1 

8 3.VI 

1  

(w przypadku wykonywania 

skontrum tj. raz na 5 lat – 

dodatkowo 1 pranie) 

9 4.II 1 

10 5 5 

11 6 2 

12 7.I, IV, XIV 0,2* 

 

* jeżeli zostały przydzielone i pobrane z BLP KGP  
 

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Policji – 24 – Poz. 24



 

Załącznik nr 5 

 

Wykaz prac, w przypadku wykonywania których dopuszcza się stosowanie własnej odzieży  

i własnego obuwia roboczego 

 

Lp. Rodzaj pracy Liczba prań  

w miesiącu 

1 2 3 

1 Kierowca: autobusu, samochodu osobowego 2 

2 Pracownik zatrudniony przy instalowaniu, 

remontach, konserwacji oraz obsłudze urządzeń 

łączności i informatyki (w tym bezpośredni 

nadzór techniczny)  

1 

3 Pracownik zatrudniony przy wykonywaniu prac 

administracyjno-gospodarczych, przy 

administrowaniu obiektami KGP 

2 

 

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Policji – 25 – Poz. 24


